
Městský úřad Žandov  
odbor výstavby a dopravy 
Náměstí 82, 471 07  Žandov  

 

Spis.zn. 
Č.j.: 

MěÚŽS 98/2024 
MěÚŽ 1154/2024 

 Žandov, dne : 10.7.2024 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Veronika Podloučková 
487 723 795 
podlouckova@zandov.cz 

  

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ KOMUNIKACE DO KATEGORIE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Žandov, odbor výstavby a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 
písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), přezkoumal podanou žádost o zařazení komunikace do kategorie 
místní komunikace, kterou dne 14.5.2024 podal 

Město Žandov, IČO 00261131, Náměstí č.p. 82, 471 07  Žandov u České Lípy 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a v souladu s ust. § 2 odst. 2 písm. c) zákona o 
pozemních komunikací 

zařazuje 

pozemní komunikaci na pozemku p.p.č. 467, 486/1, 486/5, 486/4, 486/3 a 10 v katastrálním území 
Žandov u České Lípy, obec Žandov do kategorie místní komunikace dle § 2, odst. 2 písm. c) zákona 
o pozemních komunikacích, III. Třídy (§6 odst. 3, písm. c) zákona o pozemních komunikacích. 

Výše uvedená pozemní komunikace je ve vlastnictví Města Žandov. Pozemek p.p.č. 486/4 k.ú. Žandov u 
České Lípy, obec Žandov, druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 140 m2, na jehož 
části je umístěná výše uvedena pozemní komunikace je ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2. 

Výše uvedená pozemní komunikace je veřejně přístupná, přístupná provozu silničních motorových 
vozidel, prochází zastavěným územím a dopravním významem odpovídá ustanovení § 6 odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích – „Místní komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží 

převážně místní dopravě na území obce“. Podle dopravního významu, určení technického vybavení 
odpovídá ustanovení § 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích – „Místní komunikace 

III.třídy, kterou je obslužná komunikace“. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Žandov, Náměstí č.p. 82, 471 07 Žandov u České Lípy 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2. 

 

Odůvodnění: 

Dne 14.5.2024 podalo Město Žandov, IČ 00261131, Náměstí 82, 471 07 Žandov, zastoupené starostou 
panem Zbyňkem Polákem, žádost o zařazení pozemní komunikace na pozemku p.p.č. 467, 486/1, 486/5, 
486/4, 486/3 a 10 v katastrálním území Žandov u České Lípy, obec Žandov do kategorie místních 
komunikací. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 

ID DS: p7abaeq 
IČ: 00261131 
http: www.zandov.cz 



Č.j. MěÚŽ 1154/2024 str. 2 

 
Jedná se o veřejně přístupnou pozemní komunikaci, přístupnou provozu silničních motorových vozidel, 
procházející zastavěným územím a sloužící převážně místní dopravě v obci. Stavebně technické vybavení 
komunikace je zpevnění asfaltem na části komunikace na p.p.č. 467 k.ú. Žandov u České Lípy, obec 
Žandov a asfaltobetonem na p.p.č. 486/1, 486/5, 486/4, 486/3 a 10 k.ú. Žandov u České Lípy, obec 
Žandov. 

Silničnímu správnímu úřadu je stav v této lokalitě znám a na základě předložených materiálů a uvedených 
důvodů v předložené žádosti vyhodnotil, že význam uvedené pozemní komunikace odpovídá ustanovení 
§ 6 odst. 1 zákona o místních komunikacích. Podle dopravního významu, určení technického vybavení 
odpovídá ustanovení § 6 odst. 3 písm. c) zákona o pozemních komunikacích. 

Předmětná komunikace je součástí sítě pozemních komunikací na území obce. Využívána je jako veřejně 
přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě. Z tohoto důvodu byla tímto 
rozhodnutím předmětná komunikace zařazena do kategorie místní komunikace. 

Dne 28.5.2024 bylo oznámeno zahájení řízení dle ust. § 2 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních 
komunikacích, ve věci rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace, která je předmětem výroku 
rozhodnutí, do kategorie místní komunikace. 

Jelikož k zařazení pozemní komunikace, veřejně přístupné, do kategorie místní komunikace, nebyly ze 
strany účastníků řízení vzneseny námitky, a silniční správní úřad dospěl k závěru, že zařazení do 
kategorie místní komunikace uvedené pozemní komunikace ve výroku rozhodnutí je v souladu 
s veřejným zájmem a touto změnou neutrpí dopravní síť jako celek, rozhodl silniční správní úřad tak, jak 
je ve výroku uvedeno. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajského úřadu Libereckého 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu, podáním učiněným u Městského úřadu Žandov, odboru 
výstavby a dopravy, jako příslušného silničního správního úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu je napadá a v čem ke spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo zařízení, které mu předcházelo. 
 
 

Veronika Podloučková 
vedoucí odboru výstavby a dopravy 

  
 
 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
  
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
Město Žandov, IDDS: p7abaeq 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: va2fsxs 
 
 
 



Č.j. MěÚŽ 1154/2024 str. 3 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce města Žandov po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………   Sejmuto dne ……………………… 
 
 
 
 
……………………………………… 
Razítko a podpis 

 


		2024-07-17T11:32:54+0200
	Veronika Podloučková
	vedoucí odboru




